
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 
OGGETTO: 
PROGETTO "SULLE VIE DELLA STORIA" - AFFIDAMENTO INC ARICO 
ORGANIZZAZIONE EVENTI ALLA ASSOCIAZIONE SLOW TOURIS M 
PIEMONTE.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: PROGETTO "SULLE VIE DELLA STORIA" - AFFIDAMENTO INCARICO 
ORGANIZZAZIONE EVENTI ALLA ASSOCIAZIONE SLOW TOURISM 
PIEMONTE.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 12/07/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Anna Laura Napolitano) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA 
 
la propria deliberazione n. 39 del 08/07/2016 con la quale si affidavano alla locale Pro-Loco 
l’organizzazione degli eventi previsti per l’attuazione del programma inserito nel bando di finanziamento 
Cariplo “Sulle vie della Storia”; 
 
PRESO ATTO 
 
della disponibilità data dall’Associazione Slow Tourism Piemonte con sede in Baveno (VB) Via I° Maggio 
n.6 di partecipare all’organizzazione degli eventi per le manifestazioni previste in Luglio ed in Settembre, 
ricomprese all’interno del programma “Sulle vie della Storia”; 
 
VISTA  
 
la particolarità e l’esperienza dell’Associazione Slow Tourism Piemonte desunta dallo statuto della stessa; 

 
RITENUTO  
 
pertanto di affidare congiuntamente alla locale Pro-Loco all’Associazione Slow Tourism Piemonte 
l’organizzazione degli eventi così come calendarizzati in attuazione del programma “Sulle vie della Storia”; 
 
DATO ATTO  
 
che dal punto di vista finanziario gli interventi previsti trovano copertura economica all’interno del 
finanziamento inserito nel bando delle Fondazione Cariplo;  

 
DATO ATTO   
 
Altresì che è stato acquisito il competente parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’Art. 
49 del TUEL di cui al D.Lgs n. 267/2000 e smi; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di affidare congiuntamente alla locale ProLoco all’Associazione Slow Tourism Piemonte 
l’organizzazione degli eventi per le manifestazioni previste in Luglio ed in Settembre, 
ricomprese all’interno del programma “Sulle vie della Storia”. 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 camma 
4 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 con separata votazione unanime. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 362 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 02/08/2017 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 02/08/2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-lug-2017 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 02/08/2017 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


